[A similitudine]

¶⁹² simili/tudine / argumentum / est, / quando / rebus aliquibus / similia proferuntur, ut ex eo / quod / certum circa rem similem / accide/rit⁹³, / id⁹⁴ quoque / quod dubium est / et in quaestionem⁹⁵ uenit conpro/betur⁹⁶. |K103v| Inspicitur sae/pe similitudo in contrariis, ut si his / qui⁹⁷ / inprudentes⁹⁸ / laese/runt, ignosci conuenit, his⁹⁹ qui neces/sario pro/fuerunt, gratiam ha/bere / non / oportet. Hic con/traria¹⁰⁰ sunt, / prodesse et nocere. / Similitudo autem / ani/morum est, quod / neque ille¹⁰¹ uoluit¹⁰² / obesse neque / hic¹⁰³ prodes/se. /|F23r| Fit et¹⁰⁴ [per¹⁰⁵] paria, cum non ex contrariis rebus, sed ex // simi`l/limis¹⁰⁶ per naturam probabile / colligimus argu/men/tum. Nam¹⁰⁷ / ut locus in mari sine portu nauibus intu//tus¹⁰⁸ / est, / sic animus, / qui sine fide est, amicis¹⁰⁹ non potest / esse / po`r/tuosus. Fit et `in` / his rebus, / quae¹¹⁰ sub eandem rati/onem / `cadunt`, dum ex unius¹¹¹ rei / ratione alterius quo/que ratio / conprobatur, / ut puta qui / filium uendidit¹¹², // iniquam¹¹³ rem fecerit¹¹⁴, et qui / emit, inique / fecerit¹¹⁵. /

91 species auaritia *BPKM*, specie auaritiae *F*

92 ¶A simil(itudine) i.m. *F*

93 acciderit *KMF*, accederit *BP*

94 id *BPKF*, id(em) *M*

95 quaestionem *PKF*, `in`quisitionem *BM*

96 comprobetur *K*, conprobatur *BPMF*

97 qui *BPKF*, q(uod) *M*

98 imprudentes *BMKF*, prudentes *P*

99 his qui *BPKF*, hisq(ue) *M*

100 contraria sunt *BKMF*, contrarias *P*

101 ille] illa a.c. *K*

102 uoluit *PKMF*, uouit i.t. et s.l. n- *B*

103 hic prodesse *BP*, uoluit prodesse p.c. et ille uoluit hic prodesse a.c. *K*, uoluit /

obesse neque ille uoluit hic prodesse *M*, uoluit hic prodesse *F*

104 et + liut(!?) *M*

105 per *BPMF*, om. *P*

106 simi`l/limis *B*, similitudinis *P*, similibus *KMF*

107 Nam *BPKMF*, Num *Migne*

108 intutus *BKMF*, intuta *P*

109 amicis, post portuosus *infra F*

110 quae + [cadunt] *K*

111 unius *BKMF*, unus *P*

112 uendidit *BPKF*, uendid(er)it *M*

113 iniqua(m) *BKMF*, inqua(m) *P*

114 fecerit *BF*, feceret *P*, fecit *K*, fec(er)is *M*

[A differential]

¶¹¹⁶A diffe/rentia [fit¹¹⁷] argumentum, quando / per differentiam aliquae // res / separantur, / ut Virgilius (*Aen.* X. 581): / non Diomedis equos, / non / currum cernis Achillis. Fit quoque / differentia¹¹⁸, // cum in eodem // genere species ab alia [specie¹¹⁹] se/cer/nitur, ut Marcus / Tullius: Qualis¹²⁰ in / urbana prouincia / fuerit / Verres¹²¹, talem / in / prouinciali¹²² esse.

[A contrariis]

¶¹²³A contra/riis sumitur / ar/gumentum, quando |P24va| res sibimet dis/crepantes opponun/tur, [ut¹²⁴ Virgilius] (*Aen. IX.* 94):
O ge//nitrix¹²⁵, // quo fata uocas, aut quid / petis istis?
Mortaline¹²⁶ |B39vb|/ manu factae¹²⁷ inmortale carinae //
Fas / habeant¹²⁸, certus/que incer/ta pericula¹²⁹ lustret
Aeneas?" /

Iouis¹³⁰ ad Be/recynthiam¹³¹ / fertur dixisse¹³². Et si¹³³ desertor / ap/pellandus¹³⁴ est, / [qui¹³⁵] / hostem¹³⁶ uitat ac fugit¹³⁷, is¹³⁸ certe¹³⁹

115 fecerit] fecit *BPKMF*

116 ¶ A differentia i.m. F

117 fit argumentum] argumentum est *BPKF*, argumentum *M*

118 differentia *BPM*, differentia(m) *KF*

119 specie *BPKF*, om. *M*

120 Qualis] qualem *BPKMF*

121 uerres *KM*, uersedes *BP*, n(on) res *F*

122 p(ro)uinciali *BK*, p(ro)uincialia *P*, p(ro)uincia *MF*

123 ¶ A c(on)trariis i.m. F

124 ut virgilius *BPKF*, om. *M*

125 genitrex *KF*, genetrix *BPM*

126 mortaline *BPKM*, mortal() ut *F*

127 factae *KF*, facta *BPM*

128 habeant] hebeant a.c. *F*

129 pericula + incerta pericula *P*

130 iouis *BPKM*, Iuppit(er) *F*

131 Berecynthiam] berichintia(m) p.c.*B*(?), beiduntia(m) a.c.*BP*, bericinthiam *K*, herecinthia(m) *M*, berecinthia(m) *F*

132 dixisse *BPKF*, di^ssi^sse *M*

133 si] ci a.c. *P*

134 appellandus *BPKM*, uocand() *F*

135 qui *BKMF*, om. *P*

136 hostem uitat] uitat hostem et transportanda indicavit *M*

137 fugit *BK*, fugat *PMF*

138 is *KF*, [h]is *B*, his *PM*

[qui] |K104r|/ non¹⁴⁰ uitauit¹⁴¹ neque¹⁴² / fu/git, sed ultro appetit, / desertor nullo / modo dici / potest. // Et si honestum [est¹⁴³] aliquid, turpe / [non¹⁴⁴] est. Et si iure / [*factum¹⁴⁵ est aliquid, / non potest pro¹⁴⁶ / iniuria¹⁴⁷ / uindicari. /

[A consequente]

¶ 148 A con/semente, quando positam¹⁴⁹ // rem*] aliquid ineuitabiliter / consequitur, |M16r|/ ut Virgilius (*Aen. I.531*): /

Non nos / aut¹⁵⁰ ferro¹⁵¹ Libycos¹⁵² / populare Penates Venimus; / aut / raptas¹⁵³ / ad littora¹⁵⁴ / uertere praedas, Non ea¹⁵⁵ / uis animis¹⁵⁶ / et reliqua. /

Et [ut¹⁵⁷] // si mulier peperit, cum uiro concubu/it; peperit / igitur con/sequens¹⁵⁸ fit¹⁵⁹, necesse / est quia con/cu/buit¹⁶⁰ / cum uiro.

[Ab antecedentibus]

¶ 161 Ab anteceden/tibus¹⁶² argumentum est, / quando / ex his quae¹⁶³ prius gesta sunt, / conse/quentia / approbantur, / ut / Marcus

139 certe qui *BP*, qui certe *K*, certe q(ue) *M*, certe *F* F

140 non uitauit *p.c.* *K*, nuntiauit *a.c.* *K*, nuntiau(it) *BPMF*

141 uitauit] nutiauit *i.t. et i.m.* uita- *B*, nuntiauit *P*

142 neque *BPKMF*, nec *Migne*